
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

27 августа 2021 г. ПРИКАЗ № 445

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 08.04.01 Строительство
Профиль BIM: Технологии информационного моделирования в строительстве
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Касонго Энтони На общих основаниях 65
§2

Направление подготовки 09.04.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Информационные технологии больших данных
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Иванов Аркадий Алексеевич На общих основаниях 97
2 Кожевников Анатолий Владиславович На общих основаниях 90

§3
Направление подготовки 11.04.04 Электроника и наноэлектроника
Профиль Микро- и наноэлектронные устройства
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Зорин Виктор Александрович На общих основаниях 75
2 Михайлова Светлана Анатольевна На общих основаниях 73
3 Суетов Егор Сергеевич На общих основаниях 71
4 Осинний Никита Александрович На общих основаниях 70
5 Орлова Дарья Александровна На общих основаниях 65

§4
Направление подготовки 36.04.02 Зоотехния
Профиль Организация производства продуктов животноводства
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Маршалко Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 76
§5



Направление подготовки 37.04.01 Психология 
Профиль Социальная психология развития 
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Головина Татьяна Станиславовна На общих основаниях 82
2 Дьячкова Екатерина Валерьевна На общих основаниях 78
3 Смирнова Елена Андреевна На общих основаниях 76
4 Высоцкая Марина Александровна На общих основаниях 65
5 Херрера Тайпе Джоель Давид На общих основаниях 51

§6
Направление подготовки 38.04.03 Управление персоналом
Профиль Инновационные технологии управления персоналом организации
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Хазова Анна Витальевна На общих основаниях 98
2 Парицкий Даниил Юрьевич На общих основаниях 92
3 Марухин Вадим Владимирович На общих основаниях 87
4 Шагабутдинова Анастасия Олеговна На общих основаниях 84
5 Кондратьева Юлия Юрьевна На общих основаниях 83
6 Топоров Никита Михайлович На общих основаниях 70

§7
Направление подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление
Профиль Региональное и муниципальное управление
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Пестова Юлия Дмитриевна На общих основаниях 94
2 Алексеева Дарья Игоревна На общих основаниях 90
3 Положенкова Анна Ивановна На общих основаниях 86
4 Салтыкова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 60

§8
Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция
Профиль Правозащитная и правоохранительная деятельность
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Зырянов Геннадий Дмитриевич На общих основаниях 105
2 Селиверстов Владимир Владимирович На общих основаниях 90
3 Федорова Валентина Михайловна На общих основаниях 90
4 Филиппенко Юлия Сергеевна На общих основаниях 90
5 Коломиец Ольга Александровна На общих основаниях 89
6 Вьюнов Павел Николаевич На общих основаниях 85
7 Семенистая Александра Владиславовна На общих основаниях 85
8 Цыганков Евгений Сергеевич На общих основаниях 85
9 Шилов Даниил Владимирович На общих основаниях 75
10 Ткаченко Тимур Игоревич На общих основаниях 74
11 Дёмина Камилла Алексеевна На общих основаниях 55

§9
Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция
Профиль Правозащитная и правоохранительная деятельность
Уровень образования Магистратура



Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Икрянова Наталья Сергеевна На общих основаниях 90
2 Морозова Анна Артемовна На общих основаниях 83
3 Захаров Даниил Вадимович На общих основаниях 80
4 Козлова Мария Сергеевна На общих основаниях 80
5 Тимкин Алексей Валерьевич На общих основаниях 80
6 Иванов Андрей Валерьевич На общих основаниях 70
7 Павлычева Мария Сергеевна На общих основаниях 70
8 Мирзаев Саид Магомедович На общих основаниях 60
9 Трофимова Арина Николаевна На общих основаниях 55
10 Ларионова Алёна Леонидовна На общих основаниях 35

§ю
Направление подготовки 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Образование лиц с проблемами интеллектуального развития
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Ильина Анна Дмитриевна На общих основаниях 90
2 Голубева Ольга Юрьевна На общих основаниях 78

§И
Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент
Профиль Проектный менеджмент
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Чикалов Никита Андреевич На общих основаниях 100
2 Александров Герман Сергеевич На общих основаниях 99
3 Григорьев Андрей Юрьевич На общих основаниях 99
4 Жмуйдин Михаил Валерьевич На общих основаниях 86
5 Идугбое Стивен Эфоса На общих основаниях 65
6 Капава Ионджи Ариан На общих основаниях 62

§12
Направление подготовки 38.04.02 Менеджмент
Профиль Финансовый менеджмент
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Кузьменко Дарья Дмитриевна На общих основаниях 105
2 Васильева Карина Назимовна На общих основаниях 97
3 Шатохина Мария Игоревна На общих основаниях 88

§13
Направление подготовки 54.04.01 Дизайн
Профиль Дизайн среды
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Большакова Янина Станиславовна На общих основаниях 88
§14

Направление подготовки 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
Профиль Искусственный интеллект и интеллектуальный анализ данных 
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная



Срок обучения 2 года
1 Скакун Алексей Сергеевич На общих основаниях 53
2 Менделеев Евгений Андреевич На общих основаниях 45
3 Докучаев Константин Олегович На общих основаниях 36

§15
Направление подготовки 27.04.08 Управление интеллектуальной собственностью 
Профиль Организация, управление и правовое регулирование гражданского оборота 
интеллектуальной собственности
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Зырянова Ирина Анатольевна На общих основаниях 90
2 Осипова Марина Владимировна На общих основаниях 90
3 Тимофеев Александр Владимирович На общих основаниях 85
4 Терентьев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 80
5 Хватов Григорий Евсеевич На общих основаниях 75
6 Амирасланов Афиг Юсиф оглы На общих основаниях 70

§16
Направление подготовки 45.04.01 Филология 
Профиль Русский язык и литература 
Уровень образования Магистратура 
Форма обучения Очно-заочная
Срок обучения 2 года 5 месяцев

1 Воронова Дарья Андреевна На общих основаниях 95
2 Ревенко Елена Александровна На общих основаниях 90
3 Митрухова Александра Вадимовна На общих основаниях 89
4 Чистякова Диана Сергеевна На общих основаниях 85
5 Скрипкина Анастасия Артемовна На общих основаниях 80
6 Теплова Алена Александровна На общих основаниях 80
7 Гордеева Алена Алексеевна На общих основаниях 76
8 Федорова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 75
9 Костерина Тамара Сергеевна На общих основаниях 50

§17
Направление подготовки 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Магистратура
Форма обучения Очная
Срок обучения 2 года

1 Агурьянов Эдуард Борисович На общих основаниях 85
2 Гордейко Александр Викторович На общих основаниях 80
3 Мельников Альберт Алексеевич На общих основаниях 75
4 Петрова Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 75
5 Андреев Артём Сергеевич На общих основаниях 70
6 Лобачев Иван Владимирович На общих основаниях 65
7 Марков Дмитрий Александрович \ На общих основаниях 65

И.о.ректора НовГУ / / ЭД Ю.С.Боровиков
/ \

Приказ вносит: у /
Ответственный секретарь ПК А.В.Пермяков



Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин


